MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2024/SEMESTRE JANEIRO-JUNHO

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

31.538.287,70
31.538.287,70
31.076.949,90

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54%
Limite Prudencial (§ unico, art. 22 da LRF) - 51,30%

Limite de Alerta (inciso II do § 1° do art. 59 da LRF) - 48,60%

12.898.376,75
16.781.552,95
15.942.475,30
15.103.397,65

41,50%

54%
51,30%
48,60%

DiVIDA CONSOLIDADA

VALOR ATE O SEMESTRE

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolu¢do do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES VALOR ATE O SEMESTRE % SOBRE A RCL AJUSTADA
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operagdes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Internas e Externas

Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E

_DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (APOS A INSCRICAO EM

RESTOS A PAGAR NAO LIQUIDADOS DO EXERCICIO RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO)
Valor Total
FONTE:
Obs.:
CEZAR OLIMPIO ZANDONA ALEX RUFATTO

Prefeito

Contador



